

anden haves Brudstykker; af den tredje fik Bastiat ikke Tid til at udarbejde noget som helst.

I disse Tider, da det er saa let at kritisere Bastiat, og da man næsten ikke hører Andet end Fordømmelsesdomme over ham, have vi troet, at det kunde være af Interesse at høre, hvorledes det store Verdensblad dømmer.

**Den tyske nationalekonomiske Kongres** afholdes i Aar i Dagene 9.—12. September i Posen. Paa Dagsordenen er opført: 1. Spørgsmaalet om Differentialtold og om den mest begunstigede Nations Ret. Indledere («Referenter»): Bamberger, Brömel, Hertzka og Kübeck. 2. Hvilken er den mest hensigtsmæssige Form for Optagelsen af Enquêter i økonomiske Spørgsmaal? Indledere: Gehejmerraad Engel og A. Meyer (Breslau). 3. Jernbanetarifsspørgsmaalet. Indledere: Eras (Breslau), Emden og Sax. 4. Spørgsmaalet om Tobaksbeskatning og Tobaksmonopol. Indledere: Barth, Philippson og Zwicker.

**Tyske Skatteprojekter.** (Af et Brev fra Stettin i April d. A.). I Betragtning af Deficitet paa det tyske Riges Budget, forskjellige mindre heldige finansielle Forhold, og det Faktum, at selv de ellers saa trofaste Told- og Forbrugsafgifter udvise et Minus af over 12 Mill. M. for Tiden fra 1ste April 1877 til ultimo Febr. 1878 mod samme Tidsrum ifjor, er det blevet nødvendigt at sørge for ny Indtægter, da Bismark forlanger c. 300 Mill. M. til Kaserne, Kanaler, Jernbaner, Forter m. m. Under sine Overvejelser af forskjellige Skatteprojekter fik Finansminister Camphausen Ideen om Forøgelse af Tabaksskatten, der snart antog den bestemte Form af et Monopol efter Østrigs Mønster, og kunde han end ikke gennemføre dette Projekt, hjalp det dog til at give Statskassen en Extraintægt af 8 387 000 M., idet Frygten for en højere Told forøgede Importen i 1ste Kvt. 1878 fra 260 000 Ctnr. i 1877 til 935 000 Ctnr., hvorved ialtfald iaar et stort Deficit i Toldintraderne undgaas; det næste Aar maa da sørge for sig selv. Tanken om et Monopol er dog ingenlunde opgivet, tvertimod vil den ny Finansminister Hobrecht arbejde videre i den Retning, ligesom den sydtyske